
•; 	t- L 	' 

DIÁRIO OFIC 
LEI: 	02 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	 Ano V Edição N° O de 21 de Janeiro de 2019 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Aviso de Ucltaçk: PREGÃO ELETRÔNICO nQ 1801.01/2019/PE/SRP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos 
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 1801 .0112019!PEISRP, cujo objeto 
é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS 
AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 
0410212019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 04102/2019; hora de 
abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 04102/2019; hora de abertura 
'a sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à 

'—t1isposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e 
n o s s i t e s : www.tcm.ce.qov.br/Iicitacoes  <http://www.tcm.ce.qov.br/!icitacoes >- www.bbmnet.com.br  
<http://www.bbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 21 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Tâvora, 1710 -Centro Itaitinga-CE 



www.diariodonordeste.com.br  Segunda-feira 21 de laneiro de 2019 ON 
	

23 

364147798 

Estado do Ceará - Fasfeitura Munisipal é 
Morada Nova - Aviso de Chamada Péblica 
Modalidade: Chamada Pública Nt.° CP 
001120119-SEDUC. Objeto: Aquiniçii 
complementar de gêneros alimci,licios d 
Agricultura Familiar e do Einspnecndcdo 
Fruniliar Rural, (11115610 55) ate Ktlflsillt) di 
Programa Nacional de Aliinentaçãi 
Escolar/l'l'4AE, conforme Lei Federal N. 
111.1M7 de 16t07(2009, resolução EL°  38 di 
FNDE de 1M17í2009, situada pela Retcáaçdi 
r4 1 4 de 02,04/2015. O Secnáúiio do Edreçili 
Itésiexi comunicar aos iate sados que lerão di 
pirsenixir 

 
documentação para caistramcittl 

rféodia li (te íevereirode20lt/ até sO9:(X 
Iior.is, na sala da Cornissiio dc Licitação, coa 
uxle à 1w. Manuel Castro, N' 726, Ccnar 
Maiores informações através do Ibm 
8.S3422. 1381) das 08:00 às 2:00 horas 
Fditscar Santiago de Oliveira Scuttirio é 
Educâçx'io lhisrca 

Morada Nova - A Comiasio Pcmrancntc 
Licitação, torna público ci Extrato da Ata 
Regrstrn de l'naxst. Contratantes: Secreta 
de Saúde. Contiafadas: Mxxxi Distribuido 
de Mcdkxinmentan 1 lospilabres [iintli, ccvii so 
á aia João Pitonrbcira, N" 13, Centro. SurzI 
l'omnpeu, Ceará, inscrita no CNPJ sob o 1' 
05.19.8704X001-55, Fundanientrição Legx 
Lei Fcxleiat 8° 8.66693, de 21 de junho 
993 cm cormsoiràrrcia coar a lei. 110.520i200 

i'vlodatidade da 1 .irilação: l'ncplio Plesenci 
° 11 01112016 - SESA. 131)0: Menor Prcç 

Objeto: Scl&tu de urelhor proposta atwvds c 
ceistiu dc picç'cm lvuxr  a liltunt aqirisrç/iu, 
xluillrnrerrtos e Outros materiais de coussrur 
iivensas. destinados ao atcrstiruuito cli Sisten 
te Saúde, deste rrsrinieipio, de,  nxipori.sabilidx 
Ia secretaria de. Saúde, deste rriusicípl 
xrrilbnne espxil'icaçõc.s coro cites do anexo 
Do pivço lote 1: Rã 224.W100. Do l)rtÇ0 
otc II: ES 44.79954, Do pieço rio loe li 
is 1 1 .799,98. Do preço do lote lV i t 
7.200.00. ou valor global: 11.5 2'A.39'8 
Ervento'; e (riru cota e nove iiiii swviscss 
5 iVuita e IIOVC ruais C tOveilia e SOe CeiltauS' 
As vigência da Ata: 12 Mees.A xslrr cii da 
e 051551 ira. Do Foto: Comarca é 

51Si!iic'i))IO dc Moi:rctci Nova, Sigmla(áuils 
sltin:i Luciana de .\trivsL-i E soa: Fitiaisi 

'uix'k'ir cio. ouse Assirito 1 'anis,r ti 
'át'u'jii tento - l'mvgor.irri 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Presidente é 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Saboeiro - CE, lotas pÚhtic 
que ao encontra é disposição dos interessadoso Edital da Tomada de Preços n°1701,01/2011 
CM. Objeto: contratação de serviços especializados na área deconlabilidado pública, licitações 
Contratos públicos, para atuar junto /15 Secretarias o Fundos da Administração direta ri 
Município de Saboeiro -Cc. conforme especificações contidas no presente editat.lipo Mers 
Preço Global, com abertura prevista para o dia 05 de fevereiro de 2019, às lOhs, na sala é 
Cõmissão Permanente de licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15- Centro 
Saboeiro - CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação, e 
horariode 8h às 12h,no endereço acima Ou através do site: www.Ice.ce.gov.br . Saboeiro-Cear; 
17 de janeiro de 2019. Kátia Atbanise Saturnino dos Santos- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefoitur 
Municipal de Camauhat, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento do 
interessados, que no próximo dia 0102.2019. às 08:00hs. estará abrindo licitação e 
modalidade Pregão Presencial N° 2101.0I12019. Objeto: Aquisição de combustíveis 
lubrificantes destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal ri 
Carnaubal. O edital estará disponível nos sities http:I/eww.municipios.tce.ce.90v.trr/licitacoe 
ou http://w.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licítacoesNovO  ou nos dias úteis na Sala ei 
Comissão de Licitação no horário das 07:30trs às 11:30hs. na sede da Prefeitura à Ru 
Presidente Médici, n°167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 21 de Janeiro de 2019. João PauL 

unicipal de camaubat, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimen 
is interessados, que no próximo dia 05.02.2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação  
odalidado Pregão Presencial N°2101.0212019. Objeto: Prestação de Serviços Mecónio 
uslinados â Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota de Veículos da Prefeita 
unicipal de Carnaubal. O edital estar/1 disponível rios siliC 

ttp://www.rntrnicipios.tce.ce.9OV.brllicitacoes o 
lp://www.carnaubal.ce.gov.br/transparoncia/ticilacoeSNOvO  ou nos dias úteis na Sala 1 

missão de Licitação no horário das 07:30hs ia 11:3011s. na sede da Prefeitura à Ri 
esidenle Módici, a° 167, Bairro Centro. Carriaubat -CE, 21 de Janeiro de 2019. Jol 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso do Licitação - Tomada 
do Preços N° 2019.01.15.1- TP . Abertura: 06 de Fevereiro de 2019 ás 09:00troras. 
Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços para gestão de arquives públicos, através de transformação de processo físico em 
eletrônico por captura inteligente da imagens e arniazenamento onuine, para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Guaramiranga-CE, conforme Projeto Básico 
em anexo, ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409- Centro- CEP. 62.7136-
000 - (Suaramiranga - Co. no horário de 8h às 12h e no site: tce.co.rjov.br/licilacoes . 

Francisco Atison Pereira dos Santos- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaitinga. A Pregoeira Oficial de ttaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
1801.011201 9/PEISRP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
.3êneros alimentícios destinados as atividades das Secretarias de: Educaço, Saúde, 
Cultura. Gabinete do Prefeito e Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. 
'raso para cadastro das propostas: até o dia 0410212019; hora do cadastro das propostas: 
até às 09:00h: datado abertura das propostas: 0410212019; hora de abertura e classificação 
ias propostas às 09:115h: data de abertura da disputa de lances: 04/0212019; hora de 
abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. 1-lá de ser considerado o horário de 
Brasília. O edital corirpieto estará /1 disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
iubticaçfio no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e rios siteS: 

a'w.tcrn.cc'.gov.br/licitacoea- wmvn.bbsnnct.conr.br . ttaitinga/Co, em 21 de janeiro do 2019. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoa coara -Aviso de Licita 
O Município de .tijocs de Jericoncorra, por intermédio do sou Pregoeiro. torna público 
realizará licitação na mortalidade Pregão Presencial W. 2019.01.11.01 PP, llpomsnor li 
Lote, para contratação de empresa especializada Fiara prestação de serviços to transf 
escolar para atenderes alunos do Município de Jijoca de JoncoacoaralCh, contorrne ii 
do reteróricia, com data de abertura mii 31/01/2019, Ás 911.00h. O Edital está á dispus 
dos interessados na saio da C P.L. situada à Rue Min" (Serres, 420, Centro. Jijoo 
Jericoacoara.CE. Jijoca ele Jericoacoara (CE), 18 cio Janeiro de 2019. Lucas Wil 
Sousa Bittencourt Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada . Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial n ° 004/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura do Acicatada torna público, parti 
conhecimento dos interessados que rio próximo dia 01 de fevereiro de 2019, ás 1 2hüOrnin, 
na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, sito á As. Gal. Atipio dos Santos, n°1343. 
no Centro desta cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
com o seguinte objeto: aquisição de hidrómetros para a implementação o reparo do 
sistema do abastecimento de água junto ao Sistema Autônoirio de Agua o Esgoto do 
Município de Amontada, o qual encontra-se ria Integra na Sede da CPL, localizada no 
endereço acima, no horário de 8h00min às 1 2h00min e no sile do Tribunal de Contas do 
EstadodoCeará, no endereço: bttp:itmunicipios.tce.cp.gov.brílicitacoesl. Amontada-CE, 
18 de janeiro de 2019.0 Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Etetrõnico N °  2019.01,15.2-PC. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem  - Ceará, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Fevereiro de 
2019, ás 14:30ha (quatorze horas e trinta minutos), estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sobe n°2019,01.15.2-
PE, cora fins a aquisição do veículos tipo passeio, através de emendas partaorentares Federais 
do Ministério ria Saúde de 8 °  1150-02 o N° 1150-03, de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Boa V'mgomlCE, por meio do endereço eletrõnico www.bll.org .txAcesso 
Identificado no tinir - ticitaçôps. Na iirtu'qra na Sede da Comissão, situada à Praça Monsenhor 
José Cândido, a°  100- Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP 83.1170.000. Maiores informações 
rio endereço citado ou, pelo Foco: (68) 3427-7001, 50 horário do 08:00h às 12:00h ou pelo silo 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça - Aviso de Licitação. A Comissãc 
Permanente de Licitação, localizada na Rua EriclidesAugusto Ribeiro. s/n, Centro, torna pCrblicc 
o Edital de Tomada de Preços N°2101.01/2019, cujo objelo é a contratação de prestação de 
serviços de assessoria, organização, treinamento, operação em sistemas e acompanhamente 
da pessoal no funcionamento do almoxarifado, patrimônio, veículos e combustivul junto à 
Cãmara Municipal do Graça, que realizar-se-á no dia 013.02.2019, ás 09:00 horas t-lcferidc 
edita[ poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:06 
às 12:00 horas e no sitio hltp://www.lcsr.ce.gov.br/licitacoes . Graça-Ce, 21 de janeiro de 2019. 
Francisco Valdenir Gomos de Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Tomada de Preço 
8° 00112019-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Palmacia, 
torna público que às 11:00h do dia 06102/2019. na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, 
na Rua José Moisrts. SINO - Centro, Palmácia ' Ceará, receberá documentos de Habilitação e 
Proposta de Preço para a Prestação de serviços técnicos especializados do assessoria e 
consultoria jurídica junto á Cãmara Municipal do Palmácia- CE, conforme especificações no 
edital O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação, no endureço 
supra, a partir da publicação dosteAviso, no horário de 8:00 às 1 2'OOhs. Patmácia, 1810112019. 
Antonio Alexandre Fernandes de Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Neva Russas -Aviso do Licitação~ Tomada de 

Preços N °  00212019-CMNR. A Presidente da CPL de Cãmara Municipal de Nova Russas 
toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada 
de Preços ri* 002/2019-CMNR, sessão pública marcada para o dia 05.02.2019 às 114h30miri, 
cujo objeto ó a prestação de serviços de concepção, desenvolvimento, implantação e, 
produção de web rádio com programação 24 horas, contendo músicas, entrevistas oticiais, 
noticias, avisos, boletins o informativos da Câmara Municipal do Nova Russas-Ce. O Edital 
poderá ser adquirido no sito htlp://municipios.lce.ce.gov.br/licitncoes  nas cala da Comissão 
de Licitação, localizada à Rua Manuel Peixoto, e" 170, Centro, Nova Russas-Ce, nos dias 
Úteis, das OOhOOi'nin ás 12h00min. Nova Russas - Ce, 21 de janeiro de 2019. Raquel do 
Souza Torres Reinaldo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas --Aviso de Licitação -Tornada de 

Preços N°  00112019-CMNR. A Presidente da CPI- da Câmara Municipal do Nova Russas 
orna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalbtado Tomada 
te Preços n°00112019-CMNR, sessão pública marcada pare odia 05.02.2019 /ra 08h30niin, 
asjo objeto é a prestação de serviços 110 consultoria técnica adnrinistrativa rio planejantento, 
arienlação e acompanhamento dos plocodimonlos do contratação junto a Cãrniar;n Municipal 
do Nova Russas-Co. O Edital poder/1 ser adquirido no sito 
sltp://municipios tr:e.cc'.gov.linllin -.ilcni:cxrs e na sala da Comissão de Licilaçi3o, localizada à 
SOiS Mcirrop.l Peixo1o, a" 170. Cerulro, Nota Russas-Ce, nos dias úteis, das 08h00ininm às 
1 2lrüønsim. Nova Russas - Co, 21 de janeiro (te 2019. Raquel de Souza Torres Reinaldo - 
Pn'esiderite da Comissão Permanente de Licitação, 

UT' o 
- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°0 15 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 00112019-CMNR. A Presidente CP 	ãmêç 
Municipal de Nova Russas torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços U 9A0I120 LM9/' 
sessão pública marcada para o dia 05.02.2019 às 08h30min, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria técnica administrata 	ame to: 
orientação e acompanhamento dos procedimentos de contratação juntos Câmara Municipal de Nova Russas-Ce. O Edital poderá ser aduirido no site t . 	 C. 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Manoel Peixoto, n° 170, Centro, Nova Russas-Ce, nos dias 	Is, 
das 08h00min às 12h00min. Nova Russas - Ce, 21 de janeiro de 2019. Raquel de Souza Torres Reinaldo - Presidente da Comip Ptqsan e 	o 
Licitação. 	 Q 2C 	- 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna publico o resultado da habilitação da Tõm'aUde 
Preços N° 09.029/201 8-TP. Objeto: instalação de um grupo gerador linha diesel com potência Nominal de 231 KVA, incluindo serviço de montagem de 
Quadro de Transferência Automática - QTA e serviço de conexão das cargas dos circuitos existentes reagrupando-as em quadro a ser atendido pelo grupo 
gerador. Empresa Habilitada: Dynamykus Comercio Industria e Serviços Elctromccanicos LTDA e Empresa Inabilitada: SOS Eletrica Comercio e Serviços 
Importação Exportação LTDA, não atendeu ao item 4.7.1. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109 inciso 1 alínea "a" da Lei 8.666/93, e caso não haja 
interposição de recurso, fica marcada a data para abertura das propostas de preços para o dia 2910112019 às lO:OOhs. Maiores informações serão obtidas junto 
à Comissão de 08h00min às 12h00min, Sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso - Retificação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Presidente, vem retificar o aviso de Licitação na modalidade Tomada de Preços N°2019.01.02.01 /TP, com data de Abertura para o dia 30/01/2019 às 09:00 
(nove horas) - cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria na área de controle interno, para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme Termo de Referência, onde se lê: 7.3.7.3 - A empresa 
interessada em participar do referido processo, deverá prestar garantia também até a data do recebimento das propostas, no valor de Rã 650,66 (Seiscentos e 
cinquenta e reais e sessenta e seis centavos) correspondente a 1,0% (um por cento) do valor estimado do objeto desta licitação, constante do item 3.1 acima - 
leia-se: 7.3.7.3 - A empresa interessada em participar do referido processo, deverá prestar garantia também até a data do recebimento das propostas, no valor 
de Rã 1.629,83 (hum mil seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos) do valor estimado do objeto desta licitação, constante do item 3.1 acima. 
Jijoca de Jericoacoara (CE), 18 de Janeiro de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Homologação - Concorrência Pública N° 
2018.08.06.1-SEINFRÀ. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a realização de obras de pavimentação em pedra tosca em 
diversos Bairros através de Convênio celebrado entre o Ministério da Integração, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Juazeiro do 
Norte/CE através da Secretaria de lnfraeatrutura. Empresa vencedora: Werton Engenharia & Arquitetura LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.743.010/0001-33, 
com o seguinte valor: Rã 3.856.006,84 (três milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil e seis reais e oitenta e quatro centavos). Considerando que a Comissão 
Permanente de Licitação do Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade 
da Secretária de lnfraestrutura, Gizele de Menezes Bezerra Lima. Dou fé aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, 
para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-Ce, em 18 de janeiro de 2019. Gizele de Menezes Bezerra Lima - Secretária de 
lnfraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE. 

T,3 	Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato do Contrato N° 0112018. Contratada: PetroxComércio 
de Combustíveis LTDA, CNPJ: 15.503.34310001-46. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustíveis para o 
abastecimento da frota de veículos pertencentes e/ou em uso do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, no Estado do Ceará, 

MISTO 	conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor: Rã 583.500,00 (quinhentos e Oitenta e três mil e quinhentos reais) para o fornecimento do item ~1~ 	01 do Anexo do Edital convocatório, e de Rã 50.179,00 (cinquenta mil, cento e setenta e nove reais) para o fornecimento do item 02 do Anexo do Edital 
convocatório. Vigência: 15/01/2019 à 31112/2019. Crato/CE, 15 de janeiro de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Victor Luciano Carvalho 

FSG'C126o3l 	Bezerra de Menezes. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.01.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licítatório, na modalidade Pregão n°2019.01.18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das 
necessidades dos Programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de 
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 01 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, no 715- Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 09:00 às 
15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de janeiro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de 
Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 1801.011201 8/PE/SRP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados as 
atividades das Secretarias de: Educação, Saúde, Cultura, Gabinete do Prefeito e Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE. Prazo para 
cadastro das propostas: até o dia 04/02/2019; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 04/02/2019; hora de abertura e 
classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 04102/2019; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser 
considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, 
na sede da Prefeitura e nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes-  www.bbmnet.com.br . Itaitinga/Ce, em 21 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda 
Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de 
Licitação, toma público que às 09:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2019, fará realizar licitação N°001/2019 PP CUL na modalidade Pregão, tipo menor 
preço, para contratação dos serviços para trabalhar junto a juventude nos Distrito e Sede do Município em atividades de empoderamento, expressões 
artísticas, idealização, execução e acompanhamento de atividades culturais, apresentação de propostas, criação de mobilização sociais, junto à Secretaria 
de Cultura deste Município, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n°8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, 
Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Aracoiaba - CE, 18 de Janeiro de 2019. Maria Claudete Alves da Silva - 
Comissão de Licitação - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Adendo ao Edital - Adendo! - Tomada de Preços N°2018.12.28.0001. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio, toma público, para conhecimentos dos interessados, a ocorrência de retificações no subitem 9.4.1 item 
A e  no Edital de Tomada de Preço N° 2018.12.28.0001, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para realização de processo seletivo 
simplificado para provimento de cargos de natureza temporária no âmbito da Administração Municipal, publicado no dia 07/janeiro/2019. Para tanto, por 
questões de economia processual, informamos que se encontram registradas no TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará, na aba Licitações Abertas, na 
parte referente as informações desta licitação, as citadas retificações realizadas junto a este Edital, contendo o teor integral do aludido Adendo. Outrossim, 
informamos que todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste Adendo, seguem o disposto no Edital e em pleno vigor. Dê-se 
Ciência. Eusébio, 18 de janeiro de 2019. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da Comissão. 

*** *** ** 


